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Tableau de Tableau de Tableau de Tableau de Tableau de
UNITES DE GESTION Tableau de chasse Chevreuil chasse Chevreuil chasse Chevreuil Tableau de chasse Chevreuil chasse Chevreuil chasse Chevreuil chasse Chevreuil
L) 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 Evolution 2017/2020
( ) aprés 10 aprés 10 aprés 10 aprés 10 aprés 10 aprés 10 numérique au 25/11/2019
\* n ¢ dimanches de chasse dimanches de chasse | dimanchesde chasse dimanches de chasse dimanches de chasse | dimanches de chasse 201:,”2;1eget
e 2019/2020 ;
“?} ‘éw Attribution %réalisation Attribution réal\sn/:ﬂon du IE(:nal
! \l | Attribution annuelle théorique %réalisation %réalisation Attribution annuelle théorique %réalisation %réalisation %réalisation
triennale théorique Réa annuel Réa théorique annel Réa | theorique annuel triennale | théorique Réa annuel Réa | theorique annuel Réa  |théorique annuel au 20/11/2018|  triennal
11:Qurcq 731 244 54 22% 44 18% 50 21% 747 249 39 16% 40 16% 33 13% 6 330 44%
12 : Tardenois 1909 636 150 24% 170 21% 154 24% 1942 647 133 21% 128 20% 116 18% -17 1041 54%
13: Marne est 2074 691 150 22% 133 19% 158 23% 2056 685 116 17% 111 16% 104 15% -12 1001 49%
14 Orxois 1320 440 109 25% 104 24% 93 21% 1337 446 68 15% 55 12% 92 21% +24 581 43%
15: Marne ouest 1529 510 94 18% 141 28% 108 21% 1441 480 84 17% 101 21% 94 20% +10 781 54%
21 Chaunois 1376 459 109 24% 120 26% 79 17% 1449 483 109 23% 81 17% 83 17% -26 750 52%
22 : Blérancourt 882 294 81 28% 103 35% 110 37% 923 308 83 27% 9 31% 108 35% +25 621 67%
23 : Saint-Gobain 1719 573 129 23% 167 29% 151 26% 1759 586 112 19% 103 18% 126 21% +14 1143 65%
24 : Allette 2545 848 223 26% 224 26% 189 22% 2592 864 165 19% 190 22% 190 22% +25 1581 61%
25: Serre 559 186 50 21% 51 28% 62 33% 660 220 64 29% 43 20% 54 25% -10 370 56%
26 : Souche 1654 551 126 23% 154 28% 158 29% 1702 567 117 21% 124 22% 129 23% +12 922 54%
27 : Rozoy 703 234 57 24% 73 31% 68 29% 757 252 47 19% 78 31% 75 30% +28 457 60%
28 : Champagne Crayeuse| 517 172 37 21% 28 16% 48 28% 521 174 22 13% 30 17% 23 13% +1 263 50%
31: Vermandois 481 160 21 13% 34 21% 43 21% 564 188 25 13% 41 22% 28 15% +3 257 46%
32 : Omignon 1145 382 49 13% 70 18% 60 16% 1126 375 57 15% 62 17% 58 15% +1 518 46%
33 : Saint-Quentin 394 131 17 13% 30 23% 31 24% 416 139 34 25% 28 20% 21 15% -13 200 48%
34 : Villers le sec 392 131 15 11% 16 12% 34 26% 424 141 27 19% 11 8% 13 9% -14 194 46%
41 Actifor 1801 600 151 25% 127 21% 133 22% 1912 637 102 16% 122 19% 102 16% 0 1209 63%
42 . Retz 575 192 22 11% 31 16% 40 21% 571 190 39 20% 24 12% 28 15% -11 285 50%
43:2 Vallées 693 231 45 19% 59 26% 53 23% 705 235 47 20% 54 23% 51 22% +4 415 59%
44 : Vallée de I'Aisne 1371 457 108 24% 129 29% 97 21% 1428 476 101 21% 105 22% 89 19% -12 840 59%
45 ;7 Coteaux 1268 423 100 24% 128 31% 105 25% 1294 431 93 22% 87 20% 95 22% +2 753 58%
51 : Sambre 1771 590 180 30% 143 24% 156 26% 1803 601 179 30% 148 25% 145 24% -34 1213 67%
52 HVO 522 174 48 28% 54 31% 51 29% 552 184 42 23% 46 25% 49 21% +7 308 56%
53:Thon 1756 585 96 16% 106 18% 136 23% 1761 587 108 17% 117 18% 104 18% -4 1091 62%
54 Brune 1028 343 96 28% 9 29% 93 27% 1098 366 98 28% 91 26% 85 23% -13 638 58%
55 Marlois 1124 375 62 17% 62 16% 79 21% 1181 394 60 15% 70 18% 61 15% +1 586 50%
TOTAUX 31839 10613 2379 22% 2599 24% 2539 24% 32721 10907 | 2171 | 20% 2184 20% 2156 20% -15 18348 56%

Les prélevements sont en Iégére baisse (-15). On note toutefois des prélevements beaucoup moins forts que la 3éme année du précédent triennal.
Au niveaux qualitatif, il s'est prélevé : 1129 brocards (52 %, moins 2 points), 482 chevrettes (22 %, stable) et 545 chevrillards (25 %, stable).
L'abondance des populations de sangliers et I'effort de de chasse demandé sur cette espéce, conduisent certainement a une attention moins pousseé sur les petits cervidés.

Brocards

Chewrettes
chewillards femelles
chewillards males
Total chewillards
Total

1129

482
236
309
545

2156

52% de brocards prélevés a 10 dimanches
22% de chewrettes prélevées a 10 dimanches
11% de chevillards femelles prélevées a 10 dimanches
14% de chevillards méles prélevés a 10 dimanches
25% de chevillards prélevés a 10 dimanches
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Tableau de

UNITES DE GESTION Tableau de chasse Cerf  [Tableau de chasse CerfiTableau de chasse Cerff ~ Tableau de chasse Cerf  [ableau de chasse Cerl ~ Tableau de chasse Cerf chasse Cerf
2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 EVO'}JFiO" 2017/2020
aprés 10 aprés 10 aprés 10 aprés 10 aprés 10 aprés 10 nu'::trr'gue au 25/11/2019
dimanches de chasse | dimanches de chasse | dimanches de chasse dimanches de chasse dimanches de chasse dimanches de chasse 201812019 et
% réalisatio 20192020 | du triennal
. Attributio réalisat\on v v Attribution n Y%réalisation ’ o %réa\iéalmn au v
Attributio | n annuelle théorique %réalisation Wréalisation [Attribution | annuelle théorique théorique réaqualitative théorique Yréalisation

ntrienndle [ théorique [R@a | amel | Rag  |ihéorigueamuel]  R@g  [inéorigue amnuel| triemale | théorigue [Raa| amel | Réa amel | Réa CUC24CEFHCEN annuel 20/10/2018 | anuel
11:Qureq 8 | 29 |[16] 55% 7 24% 8 21% 85 28 |9 3% 6 21% 5| 4| 4|4]3([15] 5% +6 47 55%
12: Tardenois 48 16 |2 13% 4 25% 0 0% 73 4 2] 8% 10 41% 9 o450 09| 3% +7 I 56%
13: Marne est Bl 25 (1] 4% 2 8% 3 12% 80 2 |3 1% 14 53% 6 | 31206 2% +3 3 41%
14 Orxois 120 | 40 |14] 3% 15 38% 13 3% 21 12| 21% 16 2% 22761 2% -3 137 62%
15 Marne ouest 1 0 |0 0% 0 0% 0 0% 4 1 |0 0% 0 0% 0 [oJofo]o]o| 0% 0 1 25%
22 :Blérancourt 28 9 | 3| M 7 75% 7 5% a 9 |0 0% 2 2% 5 |2t fefa|s5| 56% +5 9 3%
23 : Saint-Gobain 1212 | 404 |106]| 26% 142 35% 118 29% 1018 | 339 |103| 30% 9 21% 9 |25 |20|2a|3]|%9| 2% -4 781 1%
24 : Alette 40 1312 5% 4 30% 3 2% A 10 |1/ 10% 1 10% 4ot 2] 4] 39% +3 7 2%
25 Serre 3 12 10 0% 2 16% 0 0% 2 8 [ 2] 25% 0 0% L Jrjofo]of1]| 13% -1 9 38%
26 : Souche 410 | 137 | 31| 23% 34 25% 3 26% 586 | 195 | 43| 22% 3 20% 3 || | 4)8]37| 19% b a7 5%%
41 Actifor 923 | 308 |83| 2M% 68 2% 76 5% 856 | 285 | 64| 22% 78 21% 3 (20|25 26% +9 571 67%
42 :Retz 91 | 30 |[15] 4% 12 40% 15 49% 104 3B |15 43% 14 40% B |4]2(5]2(1B] 3% 2 68 65%
432 Vallges 3 2 5] 4% 2 16% 1 8% 3 1 1] % 2 18% 2 010202 18% +1 12 36%
44 Vallée de I'Aisne 15 5 [ 1] 20% 3 60% 0 0% 2 T 3] 4% 3 41% Ljofj1fo]of1]| 14% 2 14 64%
45+ 7 Coteaux pul 7 (0] 0% 0 0% 0 0% 12 4 0] 0% 0 0% 0 [oJofojo]o| 0% 0 0 0%
51 : Sambre 4 110 0% 1 75% 0 0% 10 3 10 % 1 30% 0 [oJofo]o]o| 0% 0 2 20%
53:Thon 3 1 (0] 0% 0 0% 0 0% 8 3 10 0% 0 0% 0 [oJofojo]o| 0% 0 0 0%

54 Brune 1 0 |0 0% 0 0% 0 0% 2 1 |10 0% 0 0% 0 [oJofo]o]o| 0% 0 0 0%

55 Marlois 1 0 (0] 0% 0 0% 0 0% 4 T 10| 0% 0 0% 0 [ojJofo]o|o| 0% 0 0 0%
TOTAUX 3155 | 1052 |289( 27% 303 29% 219 2% 3200 | 1067 |266| 25% | 217 26% | 282 [ 75| 49| 67 | 01|28 26% +16 2085 65%

Laréalisation quantitative a dix dimanches affiche une légére hausse par rapport a 2018/2019 (+ 16 individus) avec un pourcentage de réalisation de I'attribution théorique
annuelle de 26 % (moins 1 point).
Pour I'unité de Gestion de Saint Gobain, les prélévements sont a nouveau en baisse (- 15 individus en 2017, - 10 en 2018 et - 4 en 2019).
Dans la Souche, les réalisations sont en légére baisse (- 6).

Dans I'Actifor, les réalisations a 10 dimanches sont en hausse (+ 9individus).
Au niveau qualitatif,on note 91 faons, 124 cerfs (75 C1 et 49 C2) et 67 biches.
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Tableau de Tableau de Tableau de Tableau de Tableau de
UNITES DE GESTION Tableau de chasse Sanglier chasse Sanglier chasse Sanglier Tableau de chasse Sanglier chasse Sanglier chasse Sanglier chasse Sanglier
2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 Evolution 2017/2020
aprés 10 aprés 10 aprés 10 aprés 10 aprés 10 aprés 10 ”“r::t'rigue au 25/11/2019
dimanches de chasse dimanches de chasse dimanches de chasse dimanches de chasse dimanches de chasse dimanches de chasse | 3119019 et
% % 2019/2020 Réa
Attributio A:;:\Z:\tllsn ':5:;‘05:;‘59“ %réalisation %reéalisation Attributio A:r:;\z:\tlizn ’[‘:‘:;‘05::5; %réalisation %réalisation dU triennal %reéalisation
ntriennale | théorique | Rég | annuel Réa | théorique annuel Réa théorique annuel [ triennale | théorique | Rgg | annuel Réa théorique annuel Réa théorique annuel au 20/11/2018 | triennal
11: Ourcq 834 278 70 28% 81 32% 99 36% 1137 379 67 24% 98 35% 109 39% +11 712 63%
3898 1299 | 359 29% 386 31% 295 23% 4653 1551 | 406 31% 460 35% 368 28% -92 3201 69%
13 : Marne est 3602 1201 | 384 | 32% 315 26% 330 21% 4327 1442 | 378 | 31% 480 40% 445 37% -35 2981 69%
14 : Orxois 1626 542 140 26% 140 26% 159 29% 2309 770 229 42% 193 36% 196 36% +3 1557 67%
15: Marne ouest 2033 678 148 24% 174 28% 179 26% 2443 814 224 | 33% 235 35% 172 25% -63 1443 59%
21 Chaunois 1013 338 87 28% 44 14% 40 12% 1296 432 75 22% 66 20% 77 23% +11 669 52%
22 : Blérancourt 1003 334 97 31% 114 37% 157 47% 1468 489 189 57% 166 50% 236 71% 1064 72%
23 : Saint-Gobain 2561 854 190 23% 194 23% 157 18% 2794 931 247 29% 232 27% 324 38% 1919 69%
24 : Ailette 2655 885 229 26% 231 27% 184 21% 2723 908 198 22% 209 24% 239 27% 1563 57%
25: Serre 794 265 48 21% 31 13% 39 15% 871 290 47 18% 64 24% 70 26% +6 450 52%
4152 1384 | 277 20% 278 20% 266 19% 4457 1486 | 372 27% 263 19% 291 21% 3132 70%
27 . Rozoy 410 137 29 22% 27 20% 26 19% 505 168 46 34% 43 31% 29 21% -14 242 48%
28 : Champagne Crayeuse 706 235 66 31% 45 21% 50 21% 727 242 63 21% 44 19% 53 23% +9 359 49%
31: Vermandois 296 99 19 23% 5 6% 13 13% 493 164 27 27% 29 29% 36 36% +7 227 46%
32 : Omignon 654 218 23 16% 29 20% 28 13% 935 312 63 29% 67 31% 43 20% -24 446 48%
33 : Saint-Quentin 218 73 9 15% 3 5% 7 10% 220 73 12 17% 9 12% 9 12% = 96 44%
34 : Villers le sec 283 94 12 15% 6 8% 5 5% 349 116 9 10% 10 11% 15 16% +5 132 38%
41 : Actifor 2542 847 259 [ 33% 298 38% 237 28% 4086 1362 | 319 38% 385 45% 348 41% -37 3018 4%
42 . Retz 765 255 72 36% 54 27% 45 18% 1237 412 103 40% 119 47% 138 54% +19 806 65%
43:2 Vallées 1035 345 74 29% 94 37% 87 25% 1283 428 89 26% 114 33% 115 33% +1 870 68%
1694 565 192 41% 172 36% 137 24% 2278 759 180 | 32% 153 27% 164 29% +11 1347 59%
45 : 7 Coteaux 1230 410 85 22% 124 32% 130 32% 1737 579 123 30% 145 35% 126 31% -19 994 57%
51 : Sambre 2240 747 213 30% 149 21% 156 21% 3095 1032 276 3% 216 29% 180 24% -36 2113 68%
52 : HVO 736 245 54 32% 25 15% 28 11% 752 251 56 23% 30 12% 40 16% +10 330 44%
53:Thon 1039 346 36 10% 58 17% 68 20% 1164 388 64 18% 110 32% 131 38% +21 715 61%
54 : Brune 500 167 46 33% 42 30% 52 31% 654 218 61 37% 63 38% 73 44% +10 377 58%
55 : Marlois 519 173 18 11% 29 17% 22 13% 609 203 48 28% 32 18% 37 21% +5 222 36%
TOTAUX 39038 | 13013 | 3236 | 27% | 3148 26% 2996 23% 48602 | 16201 | 3971 | 25% 4035 25% 4064 25% +29 30985 64%

Laréalisation au 10eme dimanche est quasiment stable avec toutefois un nouveau record de prélevement a 10 dimanches de chasse (+29).

8 UG ont des prélévements en baisse (en bleu) avec des faibles variations (hormis sur le Tardenois - 92 individus, Marne Ouest - 63, Actifor - 37, Sambre - 36 et Orxois - 35).
18 UG affichent une hausse des prélévements (en jaune) avec des évolutions importantes dans 4 UG (en vert : Blérancourt +70, Saint-Gobain + 92, Serre +30, Souche +28).
Il s'agit du record de prélevement départemental a 10 dimanches de chasse (4035 en 2018/2019).

Au niveau qualitatif, les prélévements se répartissent en 45 % de femelles (moins 1 point) et 55 % de males.

Parmi les 1816 femelles prélevées 49 % ont un poids supérieur a 50 kg (plus 1 point).

SAIFC : Sanglier femelle +100kg
SAIFL : Sanglier femelle +50kg
Total SAl femelle +50 kg:
SANF : Sanglier femelle -50kg
Total SAl femelle :

Total sanglier plus de 50 kg
Total sanglier moins de 50 k(

43 2% des femelles prélevées font plus de 100 kg
850 47% des femelles prélevées font entre 50 et 100 kg~ SAIML : Sanglier Male +50kg
893 49% des femelles prélevées font plus de 50 kg

931 51% des femelles prélevées font moins de 50 kg
45% de femelles prélevées sur le total

52% des sangliers prélevés font plus de 50 kg
48% des sangliers prélevés font moins de 50 k

1824
2113
1951

SAIMC : Sanglier Male +100kg

Total SAI Male +50 kg:
SAIM : Sanglier Male -50kg
Total SAI Male :

SAINI : Sanglier non identifié
Total SAI

r

308
912
1220

1020”
2240
0
4064

54% des males prélevés font plus de 50 kg
46% des males prélevés font moins de 50 kg
55% de males prélevés sur le total




